CADERNO 3  7TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2011

POPULACOES POTENCIALMENTE EXPOSTAS A CONTAMINACAO
QUIMICA. FONTE: 0149001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80277141/RAIMUNDO VELOZO SALES (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 25/10/2011 a 27/10/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300137

PORTARIA Nº 2252 DE 31 DE OUTUBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de nº 2011/381122.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 31/10/2011, à FUNDAÇÃO SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, a servidora PATRÍCIA
ALESSANDRA TRINDADE DA COSTA, matricula n°
54190751/1, cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na
DIRETORIA TÉCNICA, com ônus para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
31.10.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300164

PORTARIA: 3078
Objetivo: PARTICIPAR DO “ENCONTRO PARA DISCUSSAO
DO MATERIAL DO CURSO DE ERRADICACAO DO TRABALHO
INFANTIL”, NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO. /RJ - Brasil<br
Servidor(es):
52906781/MARIA IZABEL DE SOUZA MELO (ASSISTENTE
SOCIAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/10/2011 a
21/10/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300178

PORTARIA: 3070
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO NOS SISTEMAS
CADSUS E CADWEB, DE 17 A 19/10/11 EM BRASÍLIA
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
541872773/IVO CÉSAR COSTA ALENCAR (XX) / 2.5 diárias
(Completa) / de 17/10/2011 a 19/10/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300239

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 24/2011

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE GAS DE COZINHA PARA ATENDER O
ESCRITÓRIO DO 1° CRS E SUAS RESPECTIVAS UNIDADES DE
ABRANGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 MESES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O presente edital pode ser adquirido nos sítios
oficiais www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br. Em caso de dúvidas, ligar para (91) 3202-3916 ou email:
licitacao1rps@yahoo.com.br
Responsável pelo certame: Marcia cristina de Oliveira e Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/11/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545340000       339030                 0103000000
Estadual
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300209

PORTARIA Nº 930 DE 31 DE OUTUBRO DE 2011
A  DIRETORA  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
3280 de 27/04/2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº
31.903 de 28/04/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA,
cargo de Enfermeira, matrícula nº 54191797-1, para responder
pelo setor de Endemias/1ºCRS/SESPA/CIDADE NOVA VI, a
contar de 01/06/2011.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 31/10/2011.
Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299999

PORTARIA: 591
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DA
REUNIÃO NA UREDIPE/BELÉM PARA DISCUSSÃO SOBRE LEITOS
CADASTRADOS PARA PORTADORES DE HIV/AIDS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a 31/10/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299996

PORTARIA: 590
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO NA UREDIPE/BELÉM PARA
DISCUSSÃO SOBRE LEITOS CADASTRADOS PARA PORTADORES
DE HIV/AIDS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52340182/ANA PAULA NOGUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRA) /
0.5 diárias (Completa) / de 31/10/2011 a 31/10/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300025

PORTARIA: 939/2011
Objetivo: Executar trabalhos de apoio referente a captura e
controle de população de quirópteros e educação em saúde,
dando suporte técnico e material.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067041/Antonio Ismael Barros do Carmo (Agente de
Controle de Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011
a 07/10/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300015

PORTARIA: 938/2011
Objetivo: Executar trabalhos de apoio referente a captura e
controle de população de quirópteros e educação em saúde,
dando suporte técnico e material.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067071/Simone Silva do Nascimento (Agente de Controle
de Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a
07/10/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300007

PORTARIA: 937/2011
Objetivo: Executar trabalhos de apoio referente a captura e
controle de população de quirópteros e educação em saúde,
dando suporte técnico e material.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1086485/Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira (Guarda de
Endemias) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a
07/10/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300034

PORTARIA: 940/2011
Objetivo: Conduzir veículo com servidores do 4º CRS/DVS que
irão executar trabalhos de apoio referente a captura e controle
de população de quirópteros e educação em saúde, dando
suporte técnico e material.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0500866/Antonio Marques da Cruz (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 03/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300045

PORTARIA: 941/2011
Objetivo: Realizar supervisão e acompanhamento das ações
desenvolvidas pelos municípios no programa de combate a
dengue, levando-se em conta o baixo índice de produtividade
e alto índice de pendência com relação as visitas domiciliares.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera , Quatipuru e Santarém Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505193/José Augusto Saraiva de Quadros (Agente de
Saúde Pública) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/10/2011 a
06/10/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300054

PORTARIA: 948/2011
Objetivo: Participação como facilitadora na capacitação de ACSs
e professores nas ações de controle de hepatite virais.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bonito/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541838172/Leila Gonçalves Souza (Enfermeira) / 1.5 diárias
(Completa) / de 13/10/2011 a 14/10/2011<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300094

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 006/9ºCRS/SESPA/2011.

OBJETO: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Urnas
Mortuárias, Conservação de Corpo, Documentação para liberação
do corpo e Remoção local, para atendimento de pacientes
falecidos do programa de TFD no município de Santarém, por
um período de 12 (doze) meses.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01.            JONIVALDO GODINHO OLIVEIRA - ME (CNPJ:
03.973.251/0001-40) foi à vencedora do LOTE I, pelo critério de
menor preço global do lote, num total de R$ - 57.570,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/9ºCRS/SESPA/2011:
R$ - 57.570,00 (CINQUENTA E SETE MIL QUINHENTOS E
SETENTA REAIS).
Santarém (Pa), 31 de Outubro de 2011.
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
Diretora do 9° CRS/SESPA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 007/9ºCRS/SESPA/2011.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no fornecimento
de urnas mortuárias zincadas, conservação de corpo,
documentação para liberação do corpo, remoção local e translado
aéreo do corpo de Belém para Santarém, para atendimento de
pacientes falecidos do programa de TFD/9ºCRS, por um período
de 12 (doze) meses.